
RIGO
8.47 kW 20 de Enero de 2025

1F 748060803131

2,028 kWh $ 7,811

14 2,027 kWh $306

96.08 % BIMESTRE $ 7,505

$46,863.00 MXN $1,834.00 MXN $45,029.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.9 AÑOS 605 W 14 39.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

34.6 %



Propuesta 1 20 de Enero de 2025 4 de Febrero de 2025

20250003

RIGO  

14 Trina 605W

1

Subtotal $ 130,000.00

TOTAL (MXN) $ 130,000.00



1 $ 46,863.00 $ 1,834.00 $ 0.00 $ 45,029.00 $ 45,029.00 $ -84,971.00

2 $ 48,268.89 $ 1,889.02 $ 0.00 $ 46,379.87 $ 46,379.87 $ -38,591.13

3 $ 49,716.96 $ 1,945.69 $ 0.00 $ 47,771.27 $ 47,771.27 $ 9,180.14

4 $ 51,208.47 $ 2,004.06 $ 0.00 $ 49,204.40 $ 49,204.40 $ 58,384.54

5 $ 52,744.72 $ 2,064.18 $ 0.00 $ 50,680.54 $ 50,680.54 $ 109,065.08

6 $ 54,327.06 $ 2,126.11 $ 0.00 $ 52,200.95 $ 52,200.95 $ 161,266.03

7 $ 55,956.87 $ 2,189.89 $ 0.00 $ 53,766.98 $ 53,766.98 $ 215,033.01

8 $ 57,635.58 $ 2,255.59 $ 0.00 $ 55,379.99 $ 55,379.99 $ 270,413.00

9 $ 59,364.65 $ 2,323.26 $ 0.00 $ 57,041.39 $ 57,041.39 $ 327,454.39

10 $ 61,145.59 $ 2,392.95 $ 0.00 $ 58,752.63 $ 58,752.63 $ 386,207.02

11 $ 62,979.95 $ 2,464.74 $ 0.00 $ 60,515.21 $ 60,515.21 $ 446,722.23

12 $ 64,869.35 $ 2,538.68 $ 0.00 $ 62,330.67 $ 62,330.67 $ 509,052.90

13 $ 66,815.43 $ 2,614.85 $ 0.00 $ 64,200.59 $ 64,200.59 $ 573,253.49

14 $ 68,819.90 $ 2,693.29 $ 0.00 $ 66,126.60 $ 66,126.60 $ 639,380.09

15 $ 70,884.49 $ 2,774.09 $ 0.00 $ 68,110.40 $ 68,110.40 $ 707,490.49

16 $ 73,011.03 $ 2,857.31 $ 0.00 $ 70,153.71 $ 70,153.71 $ 777,644.21

17 $ 75,201.36 $ 2,943.03 $ 0.00 $ 72,258.33 $ 72,258.33 $ 849,902.53

18 $ 77,457.40 $ 3,031.32 $ 0.00 $ 74,426.08 $ 74,426.08 $ 924,328.61

19 $ 79,781.12 $ 3,122.26 $ 0.00 $ 76,658.86 $ 76,658.86 $ 1,000,987.47

20 $ 82,174.55 $ 3,215.93 $ 0.00 $ 78,958.62 $ 78,958.62 $ 1,079,946.09

21 $ 84,639.79 $ 3,312.41 $ 0.00 $ 81,327.38 $ 81,327.38 $ 1,161,273.48

22 $ 87,178.98 $ 3,411.78 $ 0.00 $ 83,767.20 $ 83,767.20 $ 1,245,040.68

23 $ 89,794.35 $ 3,514.13 $ 0.00 $ 86,280.22 $ 86,280.22 $ 1,331,320.90

24 $ 92,488.18 $ 3,619.56 $ 0.00 $ 88,868.63 $ 88,868.63 $ 1,420,189.53

25 $ 95,262.83 $ 3,728.14 $ 0.00 $ 91,534.69 $ 91,534.69 $ 1,511,724.21



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,675.9 2,112.2 1,934.4 1,947.0 1,754.3 1,779.8

Consumo actual 1,200.0 2,032.0 2,430.0 2,291.0 2,717.0 1,498.0


